
EXENTA Nº J - 732 

VISTOS: 

ADJUDICA CONVOCATORIA MACRO 
RUEDA A EMPRESAS QUE INDICA 

Santiago, 19 de junio de 2013 

Lo dispuesto en la Ley Nº 20.641¡ en los artículos 3, 6, literales d), e) y h), y 8 del 
Decreto con Fuerza de Ley Nº 53, de 1979, y en el Decreto Exento Nº 1618, de 2012, 
ambos del Ministerio de Relaciones Exteriores; y la Resolución Nº 1600, de 2008, de la 
Contraloría General de la República. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, la Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales, en adelante e 
indistintamente DIRECON, tiene como una de sus principales funciones realizar una 
labor permanente de difusión en el mercado internacional de los bienes y/o 
servicios nacionales, para crear extender e intensificar su demanda en las mejores 
condiciones. 

2. Que, con el objeto de fortalecer le capacidad empresarial de las empresas 
exportadoras nacionales y estimular la realización de negocios con importadores de 
Colombia, México y Perú, DIRECON, a través de su Dirección de Promoción de 
Exportaciones, ProChile, ha invitado a participar a los sectores de Alimentos, 
Manufacturas y Servicios del país a la primera Macrorueda de Negocios de la 
Alianza del Pacifico, a realizarse en Cali, Colombia, entre los días 19 y 20 de junio 
del presente año. 

3. Que, en el marco de su función de promoción de exportaciones DIRECON 
determinó en esta oportunidad apoyar la participación en el referido encuentro del 
sector internacional del rubro Alimentos, Manufacturas y Servicios, solventando el 
costo de su pasaje aéreo, clase económica, del tramo Santiago - Cali - Santiago, 
por empresa exportadora participante en la mencionada rueda de negocios, para 
cuyos efectos definió y comunicó a las entidades del referido sector, los requisitos 
para acceder a tal beneficio. 



4. Que, corresponde dictar una resolución que adjudique el derecho al 
correspondiente pasaje. 

RESUELVO: 

I. ADJUDÍQUESE a las siguientes empresas exportadoras participantes en la primera 
Macrorueda de Negocios de la Alianza del Pacifico, a realizarse en Cali, Colombia, 
entre los días 19 y 20 de junio del presente año, el derecho a pasaje aéreo, clase 
económica, del tramo Santiago - Cali - Santiago: 

EMPRESA REPRESENTANTE RUT 
ADJUDICATARIA REPRESENTANTE 

ADELACU L TOA. ANDRÉS DE LA CUADRA INFANTE 6.155.617-6 

GUSTAVO EDUARDO MOLINA 
8.549.905-K ADHESOL L TOA. POBLETE 

AGRICOLA MONDASOL JORGE ANTONIO SALGADO ROJAS 10.665.751-3 
LIMITADA 

SOCIEDAD AGRICOLA ALEX SALAS OLIVARES 12.426.407-3 

SAOLI LTDA 

PRODUCTORA Y COMERC 
DE INSUMOS ORGANICOS PAULO ANDRÉS ESCOBAR VALDÉS 10.445. 924-2 
BIO INSUMOS NATIVA 
LIMITADA 

CHRISTIAN BELLER CARLOS ALEXIS ESPINOZA ZUÑIGA 15.526.741-0 
LAGOS 

CINCOSUR S.A. 
MANUEL FIDEL BREVIS CAMUS 6.285.912-1 

COMERCIAL GOOD FOOD 
MARIA DE LOS ANGELES LEGAROS 

11.124.864-8 
4U LTDA. 

URZUA 

COMERCIAL TOCORNAL 
HECTOR RICARDO REINOSO 

7.187.825-2 
LIMITADA 

MUÑOZ 

CONSTRUCTORA 
JUAN RAMÓN CARDENAS AGUILA 10.418.263-1 HERMANOS CARDENAS 

LIMITADA 
RODOLFO ANTONIO PEREIRA 

5.912.148°0 . . 

DECORACIONES VALENZUELA . ·. -:' 
. 

2 

.~· 

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado



DECOMURAL S.A. 

EMPRESA DE 
INFORMATICA TAMAYO Y 
CIA. LTDA. 

EXPORTADORA ANTILLAL 
LIMITADA 

EXPORTADORA FULLSEC 
LTDA. 

AGUILAR Y COMPANIA 
LIMITADA (FAHNEU) 

GOHAR INTERNATIONAL 
GROUPSPA 

H.L. HAIR UNE SOCIEDAD 
LIMITADA 

MARY CASEY KATHLEEN 
IIKURA SURl 

INDUSTRIAS POL YTEX 
LTDA 

INMOBILIARIA Y 
FAENADORAPROYECTA 
LTDA 

LACTEOS DEL SUR SA 

LESA CHILE SPA 

KATHY INGRID 
MARTINEAU BERRY 
!MUEBLES EL CIPRES) 

OQL VITROFUSION Y 
DECORACION SPA 

PHILLIP ROBERT ROE 
SMITHSON 
(PARADIGMA MOBILIT) 

FRANCISCO JAVIER 
RETAMAL REITER 
!PINTURAS REALl 

!VAN MANUEL TAMAYO GARRIDO 

JOSÉ MARCELO ROJAS MUÑOZ 

JUAN CARLOS VEGA CARVAJAL 

JOSE LUIS NAVAJAS RODRIGUEZ 

MOHAMMED AHMED HELMY 
HESSIN GOHAR 

CRISTOBAL VILAXAARAYA 

KATHLEEN MARY CASEY WELLS 

FRANCISCO JOSE LUNA LAMUS 

NORMAN JORGE BOBILLIER 
GOUDIE 

VICTOR FERNANDO GONZALEZ 
VERA 
ORLANDO JAVIER GUERRERO 
HERRERA 

KATHY INGRID MARTINEAU BERRY 

JESSICA CECILIA PALACIOS 
CASTILLO 

PHILLIP ROE SMITHSON 

FRANCISCO JAVIER RETAMAL 
REITER 

CASLOS ALBERTO HADDAD DIUANA 

12.226.520-K 

11.999.950-2 

8.697.722-2 

12.584.678-5 

21.487.119-k 

15.633.925-3 

14.669.616-3 

7.079.549-3 

9.673.618-5 

7.253.905-2 

9.063.676-6 

10.033.415-1 

8.947.949-5 

8.681.945-7 

10.845.764,3 

.. 
9.921 .. 904-1 

. 

·. 

3 
I Le> 
~ 

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado



PLASTICOS PUYEHUE 
LTDA 

RAMON JORGE VEGA RAMON JORGE VEGA CEPEDA 
CEPEDA 6.920.739-1 

REICOTEX TECNOLOGIA REGINA ELIANA CASTILLO 

LTDA. RODRÍGUEZ 
9.066.415-8 

INDUSTRIA 
METALMECANICA RIVET 

JUAN CARLOS VARGAS CATALÁN 6.467 .157-k 

S.A. 

SAIM S.A. 
LUIS ERNESTO MADRID PEÑA 7.592123.-3 

COMERCIALIZADORA 
MANUEL ADOLFO GONZALEZ CHRISTIAN EDWARD 11.716.909-K 

YURIE MORALES E.I.R.L. ARRIAGADA 

ISALMONES KOY\ 

SOC AGRICOLA TRES FRANCISCO DUBOY U 6.804.954-7 
ESPINOS L TDA 

SOICIEDAD PESQUERA 
JAIME EDUARDO ABURTO DIAZ ESTRECHO NELSON 9. 888. 559-5 

LTDA. 

SOUTH RESOURCES JUAN DOMINGO ÁLVAREZ SALAZAR 15.709.217-0 
CHILE SPA 

TECNOLOGIAS DE 
ALEJANDRO RAFAEL MACKAY JUHL 

SEGURIDAD AUTOMOTRIZ 15.636.005-8 

LTDA. 

VINEDOS TORREON DE ALVARO ENRIQUE PAREDES 
7.106.738-6 

PAREDES S.A. ITORRE\ LEGRAND 

CASAVERDI WINE 
MARIA CRISTINA MANR[QUEZ 

COMPANY S.A. 
GÁLVEZ 13.905.755-4 

AGRICOLA POBENA S.A. DIEGO JOSE LIVINGSTONE URETA 13.241.576-5 

AGROCOMERCIAL CHILE 
HECTOR MAURICIO CERNA 

9.422.860-3 
S.A. 

GUTIERREZ 

CADETECH S.A. LUIS QUIROZ LARREA 6.784.210-3 

CARLOS JOAQUIN 
CARLOS JOAQUIN AGUILAR 

9.371.287-0 
AGUILAR SANCHEZ 

SANCHEZ 
. . 

MAURICIO HERNAN CONEJEROS 9.290.597-7 
. 

4 

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado



COMERCIAL CALQUIN Y HUENCHULLAN 
CIA LTDA 

COMERCIAL PABLO 
PABLO ALONSO ALVAREZ VALDES 17.347461-K 

ALVAREZ VALDES E.I.R.L 

ERIC DAVID PITZER ERIC DAVID PITZER 23.640.772-1 

EXCEQUIEL GASTÓN EXCEQUIEL GASTÓN MATAMALA 12.163.531-3 
MAT AMALA ARROYO ARROYO 
(CONSIST) 

VIÑA CASA DONOSO SPA CAROLINA AGUAYO GARRIDO 10.265.123-5 
(DONOSO GROUP) 

EIGHT CHILE 
JUAN KATUNARIC VERDUGO 4.470.423-4 

CONSULTING ANO 
COMMERCE LIMITADA 

EXPORTACIONES Y RICARDO ANTONIO MARTINEZ 10.848.285-0 
SERVICIOS FORESTALES RODRIGUEZ 
ANDES CHILE L TOA 

EXPORTADORA VALLE ALCIDES NIN DE CARDONA MUÑOZ 6.376.699-2 
LIMARI S.A. 

EXPOVIN MERCEDESSOMALOPARRA 8.521.497-7 
EXPORTACIONES LTDA 

MARCELO ANDRES DURAN 12.181.471-4 
FORESTAL DYM L TOA CAAMAÑO 

GABRIEL CHARAD NUR 
FELIPE GARRIDO CHARAD 16.368.571-k 

GOURMET MISSION S.A. 
SEBASTIAN MARTINEZ SILVA 14.901 .220-6 

HENRIQUEZ HERMANOS LUIS RODRIGO GERARDO NOZIGLIA 5.294.987-4 
LIMITADA-VINA EL DEL NIDO 
AROMO 

HUGO ROGGENDORF Y PATRICIA DE BENARDI 14.590.080-8 
CIA LTDA 

INDUSTRIAS NEUCHATEL JUAN ANTONIO CORTEZ MATTA 10.914.397-9 
S.A. 

INGENIERIA Y GESTION MAURTICO CARO MANDIOLA 15.833.511-5 
LIMITADA GRUPO ELCE 

ININVA CHILE LIMITADA 
HECTOR FELIPE PULGAR VERGARA 8.032.943-1 

CARLOS FERNANDEZ QUEZADA 13.427.018-7 

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado



ISISTEC E.I.R.L. 

JAVIERAPOCH JAVIERA POCH WEISSER 16.153.674-1 
ZAPATEROS 

KOLKO LTDA 
KARINA PEIÍIAFIEL WAGNER 8.011.248-3 

MARAVILL S. A. 
PEDRO RAMIREZ OLIVARES 6.205.164-7 

MAREA AL TA CHILE L TDA. 
CHRISTIAN D' JABER 10.510.975-K 

M Y G CONSULTORES CARLOS JAVIER MORGADO CAM 8. 777 .238-1 
LIMITADA 

NATURA AUSTRAL S.A. 
JOSE LUIS ILLANES VERA 17.460.335-3 

NATURAL OILS S.A. 
EDUARDO ARAOS ALMENDRAS 9.966.383-9 

NESTOR MAURICIO CISTERNAS 12.857.920-6 
NOVAFOODS S.A. CELEDON 

NUTRAPHARM S.A. 
SANDRA FARRE SCHNEIDER 22.037.511-0 

OLIVOS DEL SUR S.A. 
GABRIEL LUCAS GUNDERMANN 9.489.656-8 

OLIVOS RUTA DEL SOL 
PATRICIO HECTOR MANSILLA 

7.439.558-9 
S.A. 

POTOCNJAK 

PATAGONIAOCEAN FOOD 
PABLO DAGOBERTO MANCILLA 

11.928.598-4 
LTDA 

ANDRADE 

PEDRO TORRENS E HIJO PEDRO ANTONIO TORRENS JURIN 15.314.116-9 
LTDA. 

ALAMIRO LEONARDO GARRIDO 
12.916.813-7 

PRIME HARVEST S.A. CACERES 
EMILIO BRUGGEMANN 

5.563.852-7 
PUERTO DE HUMOS S.A. ABRAMOVICH 

PUREFRUIT CHILE S.A. 
ANA LUISA PEREIRA CHIGO 6.978.559-k 

REVESTEC S.A. 
RICARDO MUSALEM 11.125.062-6 

SALEX LTDA. 
DARIO JUAN VILLAGRA ZAPATA 8.654.642-6 

SOCIEDAD PESQUERA RENE RAUL MONTIEL QUEDIMAN 7.969.741-9 
REYMAR Y CIA L TDA 

QUIMICA INDUSTRIAL DANIELA D'ONGHIA B 22.219.969-7 
SPES S.A. 

DISTRIBUCION Y 
MARIANO MORENO JIMÉNEZ 15832470,9 .·. 

6 

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado



SERVICIOS COMERCIAL 
SUR MUNDO COMPANIA 
LIMITADA 

TIERRA AUSTRAL JONATHAN RODRIGO CUEVAS 13.019.701-9 
SEAFOOD ANO FOOD GONZALEZ 
LTDA. 

TRADING SUR L TOA ALEX ELIZARDO SANTANA AGUILAR 12.343.542-7 

JOSE DANIEL MARTINEZ 12.898.563-8 TUBOPACK S.A. FERNÁNDEZ 

SOCIEDAD VINICOLA RODRIGO ALONSO ROJAS ZEPEDA 9.563.151-7 
OCHOTIERRAS LIMITADA 

II. PUBLÍQUESE la presente resolución en la sección de Gobierno Transparente del 
sitio web del Servicio, de conformidad con lo dispuesto en el literal g) del artículo 7 
de la Ley Nº 20.285, y un listado completo de las postulaciones presentadas, tanto 
adjudicatarios como aquellos rechazados, en el sitio web www.prochile.qob.cl. 

ANÓTESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

ADli:AL 
Dirlectora General s) 

Dirección General de árnicas Internacionales 

t\ ~~ - . 
sp \\~~~ ~\ 

DISTRIBUCIÓN 
l. Departamento Subdirección Internacional. 
2. Subdepartamento de Atención Ciudadana y Transparencia / Luis Fuentealba 
3. Departamento Jurídico. 
4. Oficina de Partes. 

7 

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado

kgoldsa
Resaltado






